


 

 
Ayuntamiento de Ansoáin 
Antsoaingo Udala 
C.I.F./ I.F.K. P3132500D 
Tel.: 948132222  
012 - 948012012  

 
Udaletxeko Plaza, 1 
Plaza Consistorial, 1 

31013 Nafarroa – Navarra 
ansoain@ansoain.es 

www.ansoain.es 

 
 
 
 
RESOLUCIÓN DEL SR. ALCALDE ACCIDENTAL 24/2021, de 1 3 de enero 
 
 
 
 La Ley Foral 23/2018, de 19 de noviembre, de las Policías Locales de Navarra 
en su artículo 29.4 establece que el nombramiento y el cese del Jefe o Jefa de cada 
Policía Local corresponden al órgano competente de la Entidad Local de acuerdo 
con lo dispuesto en la legislación sobre Administración Local, de entre integrantes de 
las Policías de Navarra. 
 
En virtud de ello y en uso de las atribuciones conferidas, 
 
 

HE RESUELTO: 
 
 1º.- Nombrar Jefe de la Policía Municipal de Ansoáin, con carácter de 
personal eventual de libre designación, a D. Miguel Del Molino Cruchaga con los 
derechos y obligaciones previstos en la normativa legal de aplicación y con las 
retribuciones contempladas para dicho puesto en el vigente presupuesto municipal. 
 
 2º.- Determinar que este nombramiento será efectivo desde el 15 de enero de 
2021, y de no mediar cese anterior, hasta el final de mi mandato. 
 
 3º.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno de la Corporación en la 
primera sesión ordinaria que este órgano colegiado celebre y ordenar su publicación 
en el Boletín Oficial de Navarra. 
 
 
 
 
 
EL ALCALDE-PRESIDENTE LA SECRETARIA 
D. Ander Andoni Oroz Casimiro 
 

29154839Q 
ANDER 
ANDONI OROZ 
(R: P3132500D)

Firmado digitalmente 
por 29154839Q 
ANDER ANDONI 
OROZ (R: P3132500D) 
Fecha: 2021.01.15 
08:06:28 +01'00'

44626681B 
AINARA 
ARMENDARIZ 
(R: 
P3132500D)

Firmado 
digitalmente por 
44626681B AINARA 
ARMENDARIZ (R: 
P3132500D) 
Fecha: 2021.01.15 
09:22:11 +01'00'


